
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ  

z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
 

konaného dne 02.12.2009 
 
 
USNESENÍ ZK/10/634/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od  08.10.2009 do 16.11.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/10/635/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 

železniční osobní dopravou dle přílohy tohoto usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální 

železniční osobní dopravou dle přílohy tohoto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Memorandum o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti 
  termín: 02.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/636/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 01.01.2007 
do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v 
platném znění - České dráhy a. s. dle přílohy tohoto usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období od 01.01.2007 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

2 

do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., v 
platném znění - České dráhy a. s. dle přílohy tohoto usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 9 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 01.01.2007 do 31.12.2021, uzavřené dne 19. června 2006 podle § 269 odst. 2 zákona 
č. 513/1991 Sb., v platném znění - České dráhy a. s. dle přílohy tohoto usnesení 

  termín: 02.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/637/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2010 

 2. zapracování případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního 
vztahu státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 do schváleného 
rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010, a to v případě stanoveného účelu na daný 
účel, v případě, že účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

 3. zapracování přídělu do sociálního fondu u odvětví zastupitelstvo kraje ve výši 2 % 

 

 
USNESENÍ ZK/10/638/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh Smlouvy o poskytnutí investiční dotace městu Svoboda nad Úpou na spolufinancování 

opravy mostu ev.č. 296-001- změna termínu čerpání dotace. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o investiční dotaci městu Svoboda nad Úpou 
  termín: 15.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/639/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k postupům SÚS Královéhradeckého kraje a.s. při uzavírání smluv ve 

věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 k postupům SÚS Královéhradeckého kraje a.s. při uzavírání smluv ve 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

3 

věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných pozemků a pozemků v majetku 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/640/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. s účinností od 1. 1. 2010 převod činnosti zajišťování poskytování stomatologické lékařské 
pohotovostní služby ze Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
do Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 2. vyjmutí movitého majetku pořízeného v souvislosti se zajišťováním poskytování 
stomatologické lékařské pohotovostní služby dle přílohy č. 1, z evidence svěřeného 
majetku příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje a 
současně darování movitého majetku dle přílohy č. 1 Fakultní nemocnici Hradec Králové 

 3. darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/641/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Protialkoholní záchytná 
stanice Královéhradeckého kraje ve výši 720,0 tis. Kč a současně ve stejné výši poskytnutí 
bezúročné půjčky Protialkoholní záchytné stanici Královéhradeckého kraje 

 2. Smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky na provoz zdravotnické služby 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí bezúročné půjčky na provoz zdravotnické služby 
  termín: 31.12.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

4 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/642/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    změnu financování a zařazení nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na rok 2009 pro odvětví zdravotnictví - část VI. a část VII. 
dle přiložené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/643/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravy rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2009 v rámci limitu dle důvodové zprávy a 

přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tyto úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/644/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí investiční dotace Fakultní nemocnici Hradec Králové 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

5 

podepsat smlouvu s Fakultní nemocnicí Hradec Králové o poskytnutí investiční dotace 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/645/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. darování sanitního vozidla SPZ NAK 27 - 48, Oblastnímu spolku Českého červeného kříže, 
se sídlem Mostecká 290, 500 03 Hradec Králové, IĆ 75060183 

 2. Darovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastním spolkem Českého 
červeného kříže, se sídlem Mostecká 290, 500 03 Hradec Králové 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/646/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v  o  l  í   
    Ing. Karla Janečka, členem výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 
USNESENÍ ZK/10/647/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2009 o 25 

433 tis. Kč dle Přílohy č. 1, zvýšení splátek půjčených prostředků o 69 060 tis. Kč v příjmech 
kap. 28 (vrácení poskytnutých půjček), snížení ostatních běžných výdajů o 2 373 tis. Kč a o 
částku minimálně ve výši 46 mil. Kč se zvýší rezerva kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele příspěvkových organizací  

   termín: 31.12.2009  
  

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

6 

 

 
USNESENÍ ZK/10/648/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotace v rámci grantových a dílčích programů a samostatných projektů odvětví sociálních věcí 

– viz důvodová zpráva 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/649/2009   

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, IČ 00194972, 

s účinností od 1. 1. 2010, dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/650/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zřizovací listinu příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené s vydáním zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/651/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola s 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

7 

právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692; dodatek č. 1 zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123; dodatek č. 1 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 
478; dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Nové Město 
nad Metují, Husovo nám. 1218 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovacích listin příspěvkových organizací dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/652/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení rozpočtu splátek půjčených prostředků na předfinancování o 2 690 000 Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů školství o 600 000 Kč; zvýšení kap. 14 u výdajů na kofinancování 
a předfinancování v běžných výdajích o 995 000 Kč a v investičních výdajích o 2 295 000 Kč 

 2. poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 2 295 000 Kč dle přílohy usnesení s 
vrácením dotace nejpozději do  
31.12.2011 

 3. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 995 000 Kč dle přílohy usnesení s 
vrácením dotace nejpozději do 31.12.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy o poskytnutí dotace s návratností dle bodu I.2,3 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
promítnout do 4. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/653/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestiční dotace s návratností ve výši 54.740,- Kč pro Střední průmyslovou 
školu stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 s termínem vrácení dotace nejpozději 
do 30.9.2011 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

8 

 2. snížení kapitálových výdajů určených v kap. 13 na kofinancování a předfinancování a 
vyčleněných pro odvětví školství o 54.740,- Kč za současného zvýšení kap. 14 výdajů 
na kofinancování a předfinancování v běžných výdajích o 54.740,- Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o poskytnutí dotace s návratností dle bodu I.1 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout do 4. změny rozpočtu 2009 Královéhradeckého kraje 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/654/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o úpravě ukazatelů přímých výdajů na vzdělávání a rozpisu ostatních státních 

účelových dotací pro r. 2009 dle důvodové zprávy a tabulky č. 1-3 přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu ukazatelů odvětví školství a příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové 

zprávy a tab. č. 4a, 4b přílohy usnesení, snížení ostatních běžných výdajů kap. 12 o 80,0 tis. Kč - 
o tyto prostředky se zvyšují ostatní běžné výdaje odvětví školství 

III.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení zastupitelstva č. ZK/7/400/2009 z 18.06.2009 v bodu II.2.  

Nové znění tohoto usnesení: 
poskytnutí investičního transferu městu Jičín ve výši 1.500,0 tis. Kč na zabezpečení 
bezbariérového přístupu do objektu Základní školy, Jičín, Soudná 12, snížení rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u prostředků dosud 
nerozdělených o 1500,0 tis. Kč 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, I. náměstkovi hejtmana, 
promítnout úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro r. 2009 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 

 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

9 

USNESENÍ ZK/10/655/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    změnu názvu projektu "Archeopark Všestary" na "Archeopark pravěku ve Všestarech" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o spolupráci v rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech 

mezi Královéhradeckým krajem jako žadatelem o dotaci a partnery projektu, t.j. obec Všestary, 
Univerzita Hradec Králové a Muzeum východních Čech v Hradci Králové 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat Dohodu o spolupráci v 
rámci projektu Archeopark pravěku ve Všestarech dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 22.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/656/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost městyse Černý Důl o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 5,0 mil. Kč, která 

měla být vrácena na účet kraje jednorázově do 30.11.2009 
 

 
USNESENÍ ZK/10/657/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 ve výši 1.290.000 Kč a zvýšení investičních dotací obcím o stejnou částku 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace obcím v rámci programu „Rozvoj infrastruktury v 
oblasti vodního hospodářství (zásobování pitnou vodou a odkanalizování) obcí do 
2000 obyvatel“ dle přílohy č. 1 z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na 
rok 2009 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy dle tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

10 

USNESENÍ ZK/10/658/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení nedaňových příjmů Královéhradeckého kraje o částku 1.800.000 Kč – dar města 
Nový Bydžov na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

 2. zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství pro 
rok 2009 o částku 1.800.000 Kč určenou na projekt „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

 3. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 1.800.000 Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní 

prostředí a zemědělství společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
na realizaci projektu „ČOV Nový Bydžov – rekonstrukce“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
promítnout uvedené úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace v souladu s přijatým 
usnesením 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/659/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  z  a  m  í  t  á   
    žádost města Dvůr Králové nad Labem o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 

Královéhradeckého kraje - hranice aglomerace 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/660/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro zpracování, projednání a schválení 

změn Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

11 

 

 
USNESENÍ ZK/10/661/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Změnu č. 12/2009 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/662/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán oblasti povodí Horního a středního Labe za podmínky, že v termínu do                     

22.12.2009 bude doplněn o seznam výhledových vodních nádrží na území Královéhradeckého 
kraje, obsaženém ve stávajícím Směrném vodohospodářském plánu (příloha č. 34), a to 
jako informativní příloha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/663/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

 4. příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

 5. svazku obcí dle přílohy č. 5. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství snížení ostatních běžných 
výdajů o částku 196.650 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím a  městům o stejnou 
částku, dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

12 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

  d) příspěvkové organizaci kraje dle přílohy č. 4. 

  e) svazku obcí dle přílohy č. 5. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
promítnout tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/664/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2010 dle přílohy 

č.1 usnesení 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Radě Královéhradeckého kraje, 

vyhlásit dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2010 dle přílohy 
č.1 usnesení v souladu s platnými předpisy Královéhradeckého kraje 

  termín: 29.01.2010  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/665/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozdělení disponibilních prostředků Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na 

rok 2009 ve výši 845 000,- Kč z kapitoly 39 dle přílohy usnesení v dotačních titulech 1, 2, 4 
dle důvodové zprávy. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle 
bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 18.12.2009  
   

 

 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

13 

USNESENÍ ZK/10/666/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu projektu obce Vysoká Srbská v dotačním titulu 1 Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje 2009 dle důvodové zprávy. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku ke smlouvě o změně projektu Obce Vysoká Srbská v dotačním titulu 1 
Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 2009 dle důvodové zprávy. 

  termín: 18.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/667/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování Programu 
obnovy venkova o 200,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů - neinvestiční 
transfery obcím - kapitoly 39 o 200,0 tis. Kč za účelem poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace obci Suchý Důl na akci "Vybavení předškolního zařízení nábytkem" 

 2. poskytnutí účelové neinvestiční dotace obci Suchý Důl ve výši 200,0 tis. Kč na 
akci "Vybavení předškolního zařízení nábytkem" 

 3. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 o 336,0 tis. Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů - investiční transfery obcím - kapitoly 39 o 336,0 tis. Kč za účelem 
poskytnutí účelové investiční dotace obci Havlovice na projekt "Most U Mandle v 

Havlovicích"  

 4. poskytnutí účelové investiční dotace obci Havlovice ve výši 336,0 tis. Kč na projekt "Most 
U Mandle v Havlovicích" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 02.12.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu I./2 a I/4 
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/668/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj o  200,0 tis. 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

14 

Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů - investiční transfery obcím - kapitoly 39 o 
200,0 tis. Kč za účelem financování účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických 
horách ve výši 400,0 tis. Kč (200,0 tis. Kč bude financováno z již vyčleněných prostředků 
kapitoly 02 - životní prostředí) 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace obci Olešnice v Orlických horách ve výši 400,0 tis. 
Kč na projekt "Nákup pásového vozidla - kurzový rozdíl" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 02.12.2009  

   

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace dle bodu I./2 
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/669/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Hasičského záchranného 

sboru ČR na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, včetně příloh 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí dotací (financováno z kapitoly 39 - regionální rozvoj) vybraným obcím dle důvodové 

zprávy na: 

 1. věcné vybavení neinvestiční povahy, které zůstává majetkem obce, 

a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany jednotky SDH vybrané obce 

 2. výdaje na odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS kraje 

 3. výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního 
a informačního střediska HZS kraje mimo její územní obvod 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem „Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“ dle důvodové zprávy a 
ve znění Přílohy č. 2 „Pravidel pro čerpání účelové neinvestiční dotace na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí Královéhradeckého kraje na rok 2009“ 

  termín: 04.12.2009  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat usnesení 
  termín: 28.02.2010  

   



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

15 

 

 
USNESENÍ ZK/10/670/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost DSO Krkonoše-svazek města a obcí o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 

350.000 Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/39 ve znění          
Dodatku č. 1, dle důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/39 ve znění Dodatku č. 1 
ve výši 350.000 Kč 

 2. s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/39 ve znění  Dodatku č. 1, 
dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hetmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.12.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě PRK-SPD 200701/39 
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/671/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost obce Vlčkovice v Podkrkonoší o prominutí vrácení dotace ve výši 170.000,- Kč 

na zpracování projektové dokumentace  "Vodovod Vlčkovice v Podkrkonoší", poskytnuté 
na základě smlouvy č.172/2008 ze dne 3.3.2008 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obci Vlčkovice v Podkrkonoší prominutí vrácení dotace ve výši 170.000,- Kč  
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing.Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat obec Vlčkovice v Podkrkonoší o přijatém usnesení 
  termín: 15.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/672/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost města Rokytnice v Orlických horách o prominutí vrácení dotace ve výši 320.000,- Kč z 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

16 

důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu "Intenzifikace odděleného sběru a 
zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji" 
dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 737/2009 ze dne 3.4.2009 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu investiční dotace na projekt "Intenzifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v Královéhradeckém kraji" dle smlouvy o 
poskytnutí dotace č. 737/2009 ze dne 3.4.2009, na dotaci neinvestiční povahy  

 2. městu Rokytnice v Orlických horách prominutí vrácení dotace ve výši 320.000,- Kč z 
důvodu nedodržení smluvního termínu ukončení projektu "Intenzifikace odděleného 
sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky v 
Královéhradeckém kraji" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 737/2009 ze dne 3.4.2009 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing.Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 

   termín: 02.12.2009  
  

 

 2. Ing.Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
informovat město Rokytnici v Orlických horách o přijatém usnesení 

   termín: 15.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/673/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh splátkového kalendáře TJ Montas Hradec Králové, o.s. a žádost o prominutí části dlužné 

částky ve výši 409.360 Kč z poskytnuté půjčky na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 
200701/32 ve znění Dodatku č.1, dle důvodové zprávy 

II.  n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předložený návrh splátkového kalendáře TJ Montas Hradec Králové, o.s. 

 2. prominutí dlužné částky ve výši 409.360 Kč, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 3. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  
informovat dlužníka o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/674/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost města Pec pod Sněžkou o prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 964.000 

Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce PRK-SPD 200701/40 ve znění Dodatku č. 1, 
dle důvodové zprávy 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

17 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s prodloužením termínu splatnosti půjčky PRK-SPD 200701/40 ve znění Dodatku č. 1 
ve výši 964.000 Kč 

 2. s uzavřením Dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce PRK-SPD 200701/40 ve znění             
Dodatku č. 1, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.12.2009  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě PRK-SPD 200701/40 
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/675/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh II. fáze přidělení částek vybraným příjemcům dotace v grantovém programu CRDM2009 

- Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích KHK 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    II. fázi přidělení částek vybraným příjemcům dotace v grantovém programu CRDM2009 - 

Podpora destinačního managementu v turisticky významných územích KHK v rozsahu 
dle přílohy č. 2. Prostředky budou poskytnuty z kapitoly 11 - Cestovní ruch. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3.náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/676/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    projektový záměr "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    projektový záměr a přípravu projektu „Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku II“ dle důvodové zprávy a její přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení  
  termín: 31.12.2012  

   

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

18 

USNESENÍ ZK/10/677/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh aktualizované rozpočtu akce Průmyslová zóna Solnice - Kvasiny dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2011  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/678/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 k zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 k zakládací smlouvě Revitalizace Kuks, o.p.s. 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/679/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Použití prostředků vratky Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod: 

 1. Použití vratky na předfinancování a kofinancování projektu Muzea východních Čech v 
Hradci Králové, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Přístavba Muzea války 
1866 na Chlumu, ve výši 4 522 025,00 Kč (ponížení kap 10 a současně navýšení kap 16) 

 2. Použití vratky na předfinancování a kofinancování projektu Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov, příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje - Regionální institut 
ambulantních psychosociálních služeb, ve výši 5 500 000,00 Kč, (ponížení kap 10 a 
současně navýšení kap 15) 

 3. Převod a vyčlenění 10 000 000,00 Kč z vratky předfinancování Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod (z kap 16 na kap 13) jako neinvestiční příspěvek Centru 
EP, příspěvkové organizaci Královéhradeckého kraje na přípravu projektů do operačních 
programů v roce 2010 dle rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 

 4. Převod a vyčlenění 15 121 421,15 Kč (14 077 243,97 z kap 10 a 1 044 177,18 z kap 16) z 
vratky předfinancování Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
na kofinancování a předfinancování projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů v 
roce 2010 v odvětví dopravy (kap 10) 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje schvalováním čerpání finančních prostředků určených 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

19 

na přípravu projektů dle bodu I odst. 3 na konkrétní projekty 
  termín: 31.12.2009  

   

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I, odst. 1 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. Ing. Ludmila Lorencové, pověřené zastupováním vedoucího odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví 
zajistit realizaci usnesení dle bodu I, odst. 2 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

  a) zapracovat zapojení prostředků dle bodu I odst. 1, 2 do rozpočtu KHK na rok 2009 

    termín: 31.12.2009  
  

 

  b) zapracovat zapojení prostředků dle bodu I odst. 3, 4 do rozpočtu KHK na rok 2010 

    termín: 25.03.2010  
  

 

  c) předložit Radě Královéhradeckého kraje ke schválení protokol k účelově vázanému 
příspěvku dle bodu I, odst. 3 

    termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/680/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu čerpání poskytnutých finančních prostředků Centru EP, příspěvkové organizaci 

na zajištění projektu EKO-KOM ve výši 2 300 000 Kč na zajištění aktivit v projektu Regionální 
centrum pro životní prostředí na období 2010 – 2011 dle důvodové zprávy ve výši 2 300 000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/681/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam grantových projektů Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 

oblast podpory 3.2 Podpora nabídky dalšího vzdělávání, doporučených k financování 
výběrovou komisí daného operačního programu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

20 

  termín: 28.02.2010  
   

 1. podepsat Smlouvy o realizaci grantových projektů s žadateli, jejichž grantové projekty 
byly doporučeny k financování z Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

   termín: 28.02.2010  
  

 

 2. podepsat Sdělení o poskytnutí veřejné podpory podle "Českého přechodného rámce" 
vystavované současně se Smlouvou o realizaci grantového projektu 

   termín: 28.02.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/682/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. zvýšení investičních transferů obcím u odvětví dopravy na poskytnutí investiční dotace 

městu Náchod ve výši 650,6 tis. Kč na úkor ostatních kapitálových výdajů odvětví správa 
majetku kraje 

 2. investiční dotaci městu Náchod ve výši 650,6 tis. Kč na dofinancování grantu EU - 
ul. Odboje v Náchodě Starém Městě a Bražci 

 3. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 včetně příloh č. 1 - 4 a včetně 
promítnutí dotace městu Náchod 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm., a) zák. č. 129/2000 Sb., v 

platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 3 a 4 zák. č. 250/2000 Sb., v 
platném znění, v době do 31. 12. 2009 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje: 

 1. zapracovat uskutečněná rozpočtová opatření v souladu se zmocněním do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 2. informovat o uskutečněných rozpočtových opatřeních v souladu se zmocněním 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2010  
  

 

 3. promítnout změnu podle bodu I./1. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2009 

   termín: 02.12.2009 
  

 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

21 

USNESENÍ ZK/10/683/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úhradu pobytu dětí z postižených krajů ČR přívalovými dešti v zařízení Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov (SOaL) dle důvodové zprávy 

 2. snížení kapitoly 18 u finančních prostředků určených na řešení havarijních situací o 309,8 
tis. Kč a zvýšení kapitoly 15 o stejnou částku na účelovou dotaci PO pro SOaL okresu 
Trutnov na úhradu pobytu dětí z postižených krajů ČR přívalovými dešti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat tuto úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2009 
  termín: 02.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/684/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2010: 

28.01.2010 
25.03.2010 
06.05.2010 
17.06.2010 
09.09.2010 
04.11.2010 
02.12.2010 

 

 
USNESENÍ ZK/10/685/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

22 

  termín: 31.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/686/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. Usnesení č. 135 ze 30. schůze výboru pro sociální politiku Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR, konané dne 11.11.2009 

 2. sdělení Nadace Josefa a Zdeny Vágnerových 

 3. Usnesení Rady města Hořice č. 1122/17/09, č. 1130/17/09 a č. 1140/17/09 ze 
dne 13.11.2009 k problematice optimalizace sítě hořických škol 

 

 
USNESENÍ ZK/10/687/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se stanovením paušální částky ve výši 190,- Kč/hodinu na rok 2010 pro neuvolněné členy 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, kteří nejsou v pracovním ani obdobném poměru a 
kraj jim podle § 46 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytne náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem jejich funkce 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 02.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/688/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé 

období 
 

 
USNESENÍ ZK/10/689/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za uplynulé období 
 

 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

23 

USNESENÍ ZK/10/690/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ústní informaci o činnosti výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

za uplynulé období 
 

 
USNESENÍ ZK/10/691/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci postupné „transformace“ Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s. 

na příspěvkovou organizaci včetně převodu práv a povinností nájemce vyplývajících z 
leasingové smlouvy na pořízení Regiocentra Nový pivovar na příspěvkovou organizaci 
Královéhradeckého kraje, která bude za tím účelem zřízena 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit provedení kroků nutných k realizaci bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/692/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    novelu Zásad upravujících hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje s účinností k 1. 

1. 2010 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat novelu Zásad hospodaření s majetkem Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/693/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2011 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 
1866 na královéhradeckém bojišti 
na akci Obnova pietního místa jezdecké bitvy u Střezetic 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Žádost o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby" dle 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

24 

bodu I. tohoto usnesení  
  termín: 18.12.2009  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/694/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti Ministerstvu obrany ČR 

o státní účelovou dotaci pro rok 2011 na zabezpečení péče o válečné hroby z války roku 
1866 na královéhradeckém bojišti 
na akci Celková rekonstrukce pomníku Baterie mrtvých na Chlumu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Žádost o státní účelovou dotaci na zabezpečení péče o válečné hroby" dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 18.12.2009  
   

 

 
USNESENÍ ZK/10/695/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2043/2008 ze dne 19.06.2008 

v části I. takto: 
I.  s ch v a l u j e 

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí II/284  
Prodávající:  
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/284  
p. p. č. 765/14 o výměře 14 m2, ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad  
Kupní cena: 700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

25 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/696/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/31/2302/2008 ze dne 9.10.2008 

v části I. takto: 
I.  s ch v a l u j e 

 1. výkup pozemků zastavěných silnicí II/305  
a) Prodávající:  

xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/8 o výměře 13 m2, ostatní plocha – silnice 
Současná kupní cena: 650 Kč, (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
b) Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/305  
p. p. č. 854/7 o výměře 100 m2, ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
Kupní cena: 5.000 Kč, (tj. 50 Kč/m2)  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  
c) Prodávající:  
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí II/305  
v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí  
p. p. č. 854/5 o výměře 517 m2, ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 854/12 o výměře 214 m2, ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 731 m2 

Současná kupní cena: 36.550 Kč, (tj.: 50 Kč/m2) 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

26 

Financování: ze státního rozpočtu  
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, daň z převodu 
nemovitostí hradí prodávající  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce majetku dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/697/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku vedeného na listu vlastnictví č. 5929 v k. ú. Hořice v 
Podkrkonoší a obec Hořice, který je přílohou tohoto usnesení,  k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola rozvoje venkova a Střední zemědělská škola, Hořice, Riegrova 1403 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu I. 1 tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2 tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/698/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Kupující: ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemky: součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 
v k. ú. Semonice a obci Jaroměř, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 823/12 o výměře 694 m2 ostatní plocha-silnice 

v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov, včetně trvalého porostu 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

27 

p. p. č. 4536/56 o výměře 1129 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 1823 m2 

Kupní cena: 236.253,- Kč (t.j. cca 129,60 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/699/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemků  

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: společnost ELSTAR s. r. o. se sídlem Palackého 88, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Pozemky: související se silnicí č. II/300 - celková výměra 395 m2 
st. p. č. 139 o výměře 89 m2  zastavěná plocha a nádvoří - stavba LV 119 
p. p. č. 722/7 o výměře 103 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 722/8 o výměře 203 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť 
Kupní cena: 81.370,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/700/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Kupující: firma BEST, a. s., se sídlem Rybnice 148, 331 51 Kaznějov  
Pozemek: související se silnicí č. III/327 23 

p. p. č. 1378 o výměře 3045 m2 ostatní plocha - silnice 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

28 

v k. ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou a obci Chlumec nad Cidlinou 
Kupní cena: 126.484,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/701/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. odstoupení Královéhradeckého kraje od uzavřené kupní smlouvy ze dne 14.08.2009 s xxx v 
souladu s čl. IV kupní smlouvy z důvodu prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny.  

 2. prodej nemovitosti 
budova: 
bez čp./če jiná stavba na st. p. č. 796 (pozemek jiného vlastníka) 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Doudleby nad Orlicí 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: xxx 
Kupní cena: 250.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu hradí prodávající  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat odstoupení od kupní smlouvy dle bodu I.1 tohoto usnesení  

   termín: 31.01.2010  
  

 

 2. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I.2 tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/702/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup pozemku zastavěného silnicí III/3013 
Prodávající:  
xxx  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

29 

Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3013  
dle GP č. 324-3/2009 část p.p.č. 374, označenou jako díl "a" o výměře 174 m2 - zahrada, 
který byl přisloučen do p. p. č. 571/1 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Starý 
Sedloňov a obci Velké Svatoňovice 
Kupní cena: 22.670,-- Kč (130,29 Kč/m2) 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
kraje  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující, daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.04.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

 

 
USNESENÍ ZK/10/703/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část VII. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající:  

xxx  
Pozemky:  oddělené geometrickým plánem č. 509-352/2007 
část p. p. č. 490/1 díl "p" a "n" o výměře 177 m2  
část p. p. č. 493/2 díl "f" o výměře 165 m2  
část p. p. č. 508/4 díl "q" a "o" o výměře 89 m2  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

30 

část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 1232 díl "e" o výměře 31 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 383/1 díl "s" o 
výměře 12 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 388/1 díl "t" o 
výměře 1043 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 470 díl "r" o 
výměře 1207 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/3 díl "g" a "m" 
o výměře 190 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/4 díl "h", "l" a 
"i" o výměře 758 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/5 díl "j" a "k" o 
výměře 2585 m2 
v k. ú. a obci Častolovice 

 2. Budoucí prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 380 o výměře 140 m2  
v k. ú. a obci Častolovice 

 3. Budoucí prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 3/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
Pozemek:  
část p. p. č. 3461 o výměře 23 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno zřizování, provozu, údržby a úprav podzemního vedení 
telekomunikační sítě dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 18.10.2004 
pro České Radiokomunikace a. s. Praha 

 4. Budoucí prodávající: 
xxx - oba spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část p. p. č. 608/2 o výměře 178 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 5. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemky:  
část p. p. č. 3359 o výměře 275 m2  
část p. p. č. 3409 o výměře 110 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 6. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemky:  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

31 

- část p. p. č. 3407 o výměře 163 m2  
  v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p. p. č. 3064 o výměře 35 m2 

  v k. ú. a obci Černíkovice 

 7. Budoucí prodávající: 
xxx - oba spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část p. p. č. 3055 o výměře 66 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 8. Budoucí prodávající: 
xxx 
Pozemek:  
část p. p. č. 3038 o výměře 72 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 9. Budoucí prodávající: 
xxx 
Pozemek:  
část p. p. č. 3012 o výměře 129 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 10. Budoucí prodávající: 
xxx 
Pozemek:  
část p. p. č. 3033 o výměře 1 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

 11. Budoucí prodávající:  
xxx 
Pozemky:  
- část p. p. č. 3045 o výměře 62 m2 

  v k. ú. a obci Černíkovice 
- část p. p. č. 3015 o výměře 18 m2 

  v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o smlouvě budoucí kupní dle tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/704/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků  

části p. p. 1419/2 dílu "a" o výměře 49 m2 
oddělené dle GP č. 3315-760/2009 nově označené jako p. p. č. 1419/3 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

32 

části p. p. č. 774/3 dílu "b" o výměře 100 m2 

oddělené dle GP č. 3315-760/2009 nově označené jako p. p. č. 1419/3 
vše v k. ú. a obec Jičín 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: 
Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
Obdarovaný: Město Jičín 
Náklady spojené s převodem:  
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/705/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků (zastavěny stavbou chodníků)  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Čistěves 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Věcná břemena: 

- na p.p.č. 300 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 
ze dne 27.7.2005 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4  
- na p.p.č. 331/1 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 29.7.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 
02 Děčín 
Pozemky: v k.ú. a obci Čistěves, celková výměra pozemků - 2170 m2  

 1. -  část p.p.č. 300 o výměře 174 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 300/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. - část p.p.č. 306 o výměře 961 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 306/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 3. - část p.p.č. 333/1 o výměře 419 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 4. - část p.p.č. 333/1 o výměře 146 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 5. - část p.p.č. 333/1 díl "a" o výměře 73 m2  a část p.p.č. 306 díl "b" o výměře 6 m2 jsou dle 
GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p.p.č. 333/7 ostatní plocha - ostatní 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

33 

komunikace 

 6. - část p.p.č. 333/1 o výměře 27 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 7. - část p.p.č. 333/1 o výměře 34 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 8. - část p.p.č. 333/1 o výměře 18 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 9. - část p.p.č. 333/1 díl "d" o výměře 107 m2  a část p.p.č. 306 díl "c" o výměře 205 m2 jsou 

dle GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p.p.č. 333/11 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.09.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/706/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  
Dárce: obec Třtěnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: součástí silnic č. III/327 56 a III/327 57 - výměra celkem 59 m2 
p.p.č. 697/15 o výměře 21 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 761/12 o výměře 5 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 761/13 o výměře 21 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
p.p.č. 761/14 o výměře 12 m2 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. a obci Třtěnice 
Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný  

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

34 

USNESENÍ ZK/10/707/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru - pozemků zastavěných silnicí II/316 
Dárce: město Kostelec nad Orlicí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
- část p. p. č. 1369 o výměře 6 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1369/4 
ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
- část p. p. č. 1840/7 o výměře 10 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 1840/13 
ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
- část p. p. č. 2509 o výměře 7 m2 dle GP č.1736-30/2006 označena jako p.p.č. 2509/2 
ostatní plocha-silnice v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 
Výměra pozemků celkem: 23 m2 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2010  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/708/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pozemků v k. ú. a obci Jičín 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemky: zastavěné silnicí č. I/16 
p.p.č. 1229/3 o výměře 1576 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 1229/4 o výměře 472 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Jičín 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

35 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/709/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    bezúplatný převod pozemku v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR  
Pozemek: zastavěný silnicí č. I/32 
p.p.č. 634  o výměře 5429 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Kostelec u Jičíněvsi a obci Kostelec 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2010  

   

 

 
USNESENÍ ZK/10/710/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitosti  
pozemku:  
st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 
Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových  
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

36 

pozemek:  
st. p. č. 1810 o výměře 405 m2 - zastavěná plocha a nádvoří 
v k. ú. a obec Hradec Králové 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Odborné učiliště, Hradec Králové, 17. listopadu 1212 

 4. změnu zřizovací listiny dodatkem č. 1 správce svěřeného majetku dle bodu I. 2. a 
3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemku dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

   termín: 31.01.2010  
  

 

 2.  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 30.06.2010  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 4.  tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/10/711/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v 
k.ú. Horní Lánov dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývající ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v k.ú. Horní Lánov k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Horní Lánov v k.ú. Horní Lánov  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Horní Lánov v k.ú. Horní Lánov dle tohoto 
usnesení 

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
dne 02.12.2009 

37 

USNESENÍ ZK/10/712/2009   
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. majetkové vypořádání v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny 
v k.ú. Velká Ledská a v k.ú. Hřibiny dle Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků  

 2. předání nemovitého majetku vyplývajícího ze Soupisu nových pozemků vzniklých v 
rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k.ú. Velká Ledská a v 
k.ú. Hřibiny k hospodaření příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu ve vymezení majetku předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
silnic Královéhradeckého kraje, vyplývající ze Soupisu nároků a Soupisu nových pozemků 
vzniklých v rámci komplexní pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k.ú. Velká 
Ledská a v k.ú. Hřibiny 

 4. uhrazení rozdílu ceny překračující povolené kriterium přiměřenosti v rámci komplexní 
pozemkové úpravy KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k.ú. Velká Ledská a v k.ú. Hřibiny 
dle Soupisu nových pozemků 
Cena doplatku:  
v k.ú. Velká Ledská 13.690,16 Kč 
v k.ú. Hřibiny 1.860,09 Kč 
Celkem: 15.550,25 Kč  
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kapitoly 12 - správa 
majetku kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Soupis nových pozemků KPÚ Velká Ledská - Hřibiny v k.ú. Velká Ledská a v k.ú. 
Hřibiny dle tohoto usnesení  

  termín: 31.03.2010  
   

 

 
 
 
 
 
 
       Bc. Lubomír Franc 
      hejtman Královéhradeckého kraje 


